
Náchodsko - Náchodské.info

  

Strážník Městské policie Náchod Josef Vrána, v té době mimo službu v úterý na Jiráskově
koupališti v Náchodě na Plhově vytáhl z vody tonoucího chlapce. Kolem půl dvanácté uviděl na
dně bazénu bezvládně ležící tělo, duchapřítomně se potopil a vytáhnul ho z vody. Zde ho předal
plavčíkům a přítomné zdravotní sestře, kteří chlapci poskytovali první pomoc až do příjezdu
záchranářů.

           {jathumbnail off}  

"Při příjezdu záchranářů a lékařské posádky na místo, byl chlapec stále v bezvědomí, ale
dýchal. Během poskytování neodkladné péče záchranáři se chlapec probral k vědomí. Ve
stabilizovaném stavu jej letečtí záchranáři přepravili k dalším vyšetřením a následné
hospitalizaci do Fakultní nemocnice v Hradci Králové. Další péči o zdravotní stav chlapce
převzali dětští lékaři jednotky intenzivní péče," uvedl k případu server Zdravotnické záchranné
služby Královéhradeckého kraje.

  

"Jsem rád, že strážník Josef Vrána byl ve správný čas na správném místě, a přesto, že nebyl
ve službě, byl tzv. ve střehu. Jako starosta i jako člověk jsem na něj právem hrdý. Pevně věřím,
že celý tento příběh bude mít šťastný konec," komentoval událost starosta Náchoda Jan Birke.

               

 1 / 1


